
     

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878 Cod. Scuola: CSIC836001 – 

C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it Sito web: www.icdiamante.edu.it  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 9  AI SENSI DELL’ART. 32 D.lgs. 50/2016 (Codice degli appalti 

pubblici) FORNITURA MONITOR DIGITALI INTERATTIVI PER LA DIDATTICA, PC, BOX DI 

SICUREZZA MULTIPRESE- PROGETTO PON DIGITAL BOARD 

CIG  ZA735437EF  

CUP C29J21048940006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU 

“Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;  

Visti  i seguenti Regolamenti (CE): n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Vista  la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021; Visto

  il Programma Annuale 2022;  

Visto  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

Vista  la Delibera del Consiglio di istituto n. 3 del 20/12/2021- Assunzione in bilancio Progetto PON 

“Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” e l’individuazione del 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

Rilevata la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento  

dell’attività di Progettista e n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore           

nell’ambito del Progetto PON “Digital Board” relativo all’Avviso pubblico M.I. Prot. n. 28966 

del 06/09/2021; 

Visto  l’incarico di progettista conferito all’ ing, Alessandro Varrese, per l’attuazione del Progetto PON 

“Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” (FESR); 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 

           di lavori, servizi e forniture, 

Visti  i preventivi richiesti ed inviati dalle ditte interessate alla fornitura del materiale in oggetto; 

Preso atto che è stata svolta un’indagine di mercato tramite la consultazione di n. 3 preventivi, volta 

a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 

Scolastica, valutando in particolare le caratteristiche necessarie al soddisfacimento dello specifico 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica e il prezzo più vantaggioso; 

Verificato che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto,  

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 17/02/2022 - UNICO - I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

Considerato in particolare l’art. 4 comma 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle 

entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

Considerato che a seguito della comparazione dei preventivi, le forniture maggiormente 

rispondenti ai fabbisogni dell’istituto sono risultati quelli della Ditta Didacta Service e GS Sistemi; 

Tenuto conto che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 

ha effettuato la verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC). Per i 

restanti requisiti di moralità, procederà alla verifica dell’apposita autodichiarazione 

resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente  

della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti 

di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.lgs. 50/2016; 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 

136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

           2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui 

si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) ZA735437EF 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Procedere all’acquisizione di:  

1) Monitor interattivi per la didattica, impegnando la somma pari a € 26.432,00 + IVA, per un totale di  

€ 32.247,04; 

2) Digitalizzazione amministrativa, impegnando la somma di € 1.990,40 + IVA, per un totale di € 

2.428,28; 

Art. 3 Autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), della fornitura in oggetto ai seguenti operatori economici: 

⎯ Didacta Service SRL, Via Canova, 11- 88046 Lamezia terme (CZ) Partita IVA: 01959430792, per 

un importo complessivo di €14.035,40+IVA;  

⎯ GS Sistemi SRL, Via Pigafetta, 12 – C. da Concio Stocchi – 87036 Rende (CS) Partita IVA: 

01885880789 per un importo complessivo di €14.387,00 +IVA. 

Art. 4 Autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa da porsi a carico del bilancio dell’Istituto, 

e.f. 2022. 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia Barbarello. 

Art. 6 Pubblicare la presente determina mediante affissione all’albo on line e sul sito 

 istituzionale della scuola consultabili all’indirizzo  www.icdiamante.edu.it          

 

Diamante, 17 febbraio 2022 

 

 

 Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                           

Prof.ssa Patrizia Barbarello 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 17/02/2022 - UNICO - I

http://www.icdiamante.edu.it/

		2022-02-17T15:00:12+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




